
Příloha 7 
 
 

PRAVIDLA POUŽÍVÁNÍ NÁVRATOVÉHO AUTOMATU A BIBLIOBOXU 
 
Návratový automat a bibliobox slouží k vracení knih, a to 24 hodin denně. 
 
Návratový automat 

 
1. Návratový automat je umístěný zvenku, v plášti budovy KKV, v Žižkově ulici 4344. 

 
2. Prostřednictvím návratového automatu lze vracet pouze knihy. Ty musí být půjčené 

v hlavní budově (ne v pobočkách KKV). 
 

3. Při využití návratového automatu je kniha automaticky odečtena ze čtenářského 
konta. 
 

4. Při využití návratového automatu má čtenář možnost nechat si vytisknout potvrzení o 
právě vrácených výpůjčkách. 
 
 

 
Bibliobox 

 
5. Biblioboxy Krajské knihovny Vysočiny jsou umístěny na Havlíčkově náměstí, na 

Smetanově náměstí, před nádražní budovou ČD. 
 

6. Využití biblioboxu je založeno na důvěře mezi knihovnou a uživatelem. Uživatel 
neobdrží potvrzení o vrácení, knihovna se zavazuje vyzvednuté knihy odepsat ze 
čtenářského konta do 15:00 hodin následujícího pracovního dne. 

 
7. Pokud jsou při vracení knihy vygenerovány sankční poplatky /upomínka/, zůstávají 

načteny ve čtenářském kontě. 
 

8. Uživatel si může provedenou transakci ověřit prostřednictvím svého čtenářského 
konta, popř. se může informovat e-mailem nebo telefonicky (doporučujeme do 7 
dnů). 
 

9. Periodika lze vracet pouze do biblioboxů, vhodně zabalená (igelitový obal, obálka). 
 

10. Ostatní dokumenty CD, DVD, noty, … se vrací pouze u centrálního pultu v knihovně. 
 

V Havlíčkově Brodě 15. 3. 2021 
Ing. Jitka Hladíková 
ředitelka KKV  
 


